
令和７年３月吉日 

お得意先　各位 

東大阪市西岩田四丁目７番３５号 

ハンマーキャスター株式会社 

製品仕様変更のご案内 

拝啓　貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます｡ 

平素はハンマーキャスターについて、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では下記の製品につきまして、以下の通り変更することとなりま

した。変更内容についてご理解ご了承いただき、なお一層のご愛顧を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■仕様変更対象商品 
パイプ取付け用キャスター 
４２０/４１５＿３ＥＸ/６ＥＸ　-　４０/５０/６５/７５ｍｍ 

 

■仕様変更内容 

対象商品に使用しております ねじステームを、ねじ径Ｍ１０からＭ１２へ

変更いたします。これによりステームの軸長も５０ｍｍより５２ｍｍになり、

ゴムプラグ、ワッシャー部品も内径がφ１２ｍｍ用の部品に変更いたします。 

 

■仕様変更理由 

他のゴム部品と兼用とすることで部品管理の合理化を図ります。 

なお部品変更による製品性能に変わりはありません。 

 

■仕様変更実施時期 

 
３ＥＸ：２０２７年７月頃 
６ＥＸ：２０２５年６月頃 

以上


